
*** * * 
* * 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláván í 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
1. část veřejné zakázky 

ť\Jil' 1r" L ~,·,~ ·""' ~i<. --::i;_ , ' 1 

,. . 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na služby 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22021-010376 
Číslo oznámení TED: 2021/S 062-157485 
Datum zahájení zadávacího řízení : 25. 03. 2021 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 29. 03. 2021 
Název veřejné zakázky: 

„Rámcová dohoda na zajištění odborných služeb v oblasti ochrany 
průmyslového vlastnictví pro vybrané projekty OP VW/PřF -11." 

ZADAVATEL: 

( dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O. , rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO : 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody ve smyslu § 131 a násl. 
Zákona s jedním Dodavatelem na každou část veřejné zakázky samostatně na poskytování 
služeb patentového zástupce a rešeršních služeb spočívajících především v podávání 
národních, mezinárodních a regionálních přihlášek vynálezů a užitných vzorů, zastupování 
zadavatele před národními úřady ve věcech ochrany průmyslového vlastnictví jakož i před 
Evropským patentovým úřadem, United States Patent and Trademark Office a Úřadem 
Světové organizace duševního vlastnictví (WIPO), provádění nebo zadávání patentových 
resersI , zajištění překladů, zprostředkování zastoupení před zahraničními úřady 
prostřednictvím spřízněných patentových kanceláří v cizích zemích ve věcech průmyslového 
vlastnictví. Služby budou poskytovány pro potřeby jednotlivých projektů OP VW 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Služby budou realizovány dle 
aktuálních potřeb zadavatele. 

Předmět plnění veřejné zakázky je v souladu s§ 35 Zákona na dvě části, přičemž Dodavatel 
mohl podat svou nabídku na kteroukoliv z částí veřejné zakázky, mohl podat svou nabídku i 
na všechny části. 

Předmětem 1. části veřejné zakázky je poskytování: 
služby patentového zástupce, patentového poradenství a služby spojené se 
zajišťováním ochrany duševního vlastnictví (zejména při zajišťování patentové či 
známkové ochrany zejména na území ČR, EU a USA), kdy toto poradenství musí být 
poskytováno dle požadovaného rozhodného práva, zejména českého, unijního a 
mezinárodního, případně i dalšího národního práva dle potřeb zadavatele, 
vypracování přihlášek k ochraně duševního vlastnictví (vynálezů , užitných vzorů apod.) 
vč . případných odborných překladů do potřebných jazykových mutací, 
zastupování ve věcech provedeni nebo zajištění ochrany duševního vlastnictví v české 
republice a zahraničí před příslušnými patentovými či obdobnými úřady (Úřad 
průmyslového vlastnictví ČR, Evropský patentový úřad, United States Patent and 
Trademark Office, Úřad Světové organizace duševního vlastnictví (WIPO) a orgány 
činnými při patentových či obdobných řízeních před i po udělení právní ochrany 
duševního vlastnictví (patentu atp.) včetně řešení sporných, opravných a zrušovacích 
řízení a vypracování návrhu na určení duševního vlastnictví 
provedeni analýzy stavu techniky k danému předmětu duševního vlastnictví. 
provedeni patentových průzkumů a rešerší, včetně rešerše pro mezinárodní přihlášku 
PCT nebo pro podání evropského patentu v databázích různých oblastí práva 
duševního vlastnictví, provedeni patentových průzkumů k novosti, stavu techniky a 
patentové čistotě; 
vyřizování výměrů, přípisů a výzev od úřadů ve věcech průmyslového vlastnictví; 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 5 I lí8 i 77 l 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

sledování lhůt pro odpovědi na úřední výměry a platby správních a jiných poplatků 
souvisejících s plněním veřejné zakázky 
poradenství při vyjednávání a tvorbě licenčních ujednání a smluv o spolupráci s 
komerčními subjekty 

Název 1. části veřejné zakázky: 
„Ochrana vynálezů a technických řešení v oblasti chemie, biologie, přípravy nových látek a 
jejich použití k ochraně a regulaci růstu rostlin, pěstebních postupů rostlin, v lékařství a 
veterinárním lékařství, v kosmetice, ve tkáňové kultuře a v zemědělství" 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Poradenství v oblasti patentů a autorských práv 
Poradenství v oblasti autorských práv 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ na 1. část veřejné zakázky 

Cena za 1 hodinu bez DPH 
DPH 21% 
Cena za 1 hodinu včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

CPV 
· 79120000-1 

79121000-8 

490,00 Kč 
102,90 Kč 
592,90 Kč 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle§ 56 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení 

Poř.č. 

1. 

2. 

Účastník 

HARBER IP s.r.o. 
Dukelských hrdinů 567 /52 
170 00 Praha 7 Holešovice 
IČO: 06735932 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezeným 

PatentEnter s.r.o. 
Koliště 1965/13a 
602 00 Brno Černá Pole 
IČO : 05793491 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezeným 

Datum a čas podání 
nabídky 

26.04.2021 
23:32:05 

27.04.2021 
08:57:36 

Univerzita Palackcho v Olomouci i Křížkovského 511/8 i 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Nabídková cena 
v Kč/hod bez DPH 

1.600,00 

490,00 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich · 
vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 
Koliště 1965/13a PatentEnter s.r.o. 

IČO: 05793491 
602 00 Brno Černá Pole 
DIČ :CZ05793491 

Rámcová dohoda s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 30.06. 2021. 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnocení nabídek pro 1. část VZ bylo v souladu s§ 114 odst. 1 Zákona provedeno podle 
jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnocení bylo provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 1 hodinu 
požadovaných služeb. Nabídky byly seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou 
cenu. Nejlépe byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 1 hodinu 
požadovaných služeb. 

Nabídky dodavatelů, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, komise hodnotila a 
stanovila následující pořadí. 
Na 1. místě se umístila nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním 
místě nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou . 

Výsledek hodnocení nabídek pro 1. část veřejné zakázky: 

Pořadí DODAVATEL 

PatentEnter s.r.o. 
Koliště 1965/13a 

1. 602 00 Brno Černá Pole 
IČO: 05793491 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

HARBER IP s.r.o. 
Dukelských hrdinů 567 /52 

2. 170 00 Praha 7 Holešovice 
IČO: 06735932 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Univerzita Palackého v Olomouci i Křížkovského 51 l /8 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Nabídková cena v Kč/hod 
bez DPH 

490,00 

1.600,00 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nejnižší nabídková cena 490,00 Kč/hod bez DPH, tj. 592,90 Kč/hod včetně DPH. 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm.j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podány pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

Univerzit.a Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 i 771 47 Olornouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Tato veřejná zakázka byla rozdělena v souladu s ust. § 35 Zákona na dvě samostatné části. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 · 
odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne - 8. 07. 2021 

Univerzita Palackého v Olomouci i l<l'ížkovského 511 í8 ! 771 47 Olomouc 
www. u pol.cz 

v OLOMOUCI 

Strana 6 


